
Doplňující informace a pokyny k nástupu přihlášených žáků I. stupně do školy. 

Tyto pokyny musí být v souladu s vydanou metodikou MŠMT, jsou však upřesněny a 

konkretizovány na možnosti naší základní školy. 

Na základě přijatých přihlášek byly vytvořeny tři skupiny: 

První skupina - 1. třída, přihlášeno 13 žáků ze 16 žáků 1. třídy - Mgr. Ivana Modráčková,   

                                                                                                                Veronika Marboe 

Druhá skupina - 2. a 3. třída, celkem 11 žáků - Petra Volfová, Jana Šiklová 

Třetí skupina -   4. a 5. třída, celkem 10 žáků -  Bc. Lucie Šiklová 

Podmínky osobní účasti žáků prvního stupně: 

1. Termín nástupu - pondělí 25. 5. 2020 od 6:45 hod. do 7:30 hod.  Před vstupem do 

budovy školy se každý žák musí prokázat podepsaným čestným prohlášením, které předá 

zaměstnanci školy. Toto prohlášení je vloženo do přílohy. Žák s nevyplněným čestným 

prohlášením nebude vpuštěn do školy. 

Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům. 

Po příchodu do školy budou žáci podrobně poučeni o hygienických a organizačních 

pravidlech. Žáci jsou povinni dodržovat stanovená hygienická pravidla, jejich opakované 

nedodržování je důvodem k nevpuštění žáka do školy a k jeho vyřazení ze skupiny. 

2. Přístup do školy - po příchodu do školy žák odejde nejdříve do šatny a potom okamžitě 

zamíří do třídy, kde si hned umyje ruce a použije dezinfekci.  

Dozor na chodbě a organizaci v šatnách budou provádět zaměstnanci školy. 

3. Umístění tříd a vytvoření skupin žáků 

První skupina -    1. třída – učebna č. 29 (učebna 1.třídy) 

Druhá skupina  -  2. a 3. třída – učebna č. 7 ( učebna 2.třídy) 

Třetí skupina  -    4. a 5. třída – učebna č. 30 (učebna 3. třídy) 

Škola vede evidenci o docházce žáků do skupiny. V případě nepřítomnosti delší než 3 dny je 

zákonný zástupce povinen informovat o důvodech nepřítomnosti a o tom, zda bude žák nadále 

do skupiny docházet. 

4. Program vzdělávání ve škole.  

Škola bude otevřena od 6:45 hod. Dopolední blok bude zahájen v 7:30 hod. Pedagogický 

pracovník dané skupiny obdrží od učitelů učivo, které je zadáváno žákům v rámci distančního 

vzdělávání. Úkoly, které žák ve škole nestihne splnit, si odnese domů, vypracuje je v rámci 

domácí přípravy a druhý den odevzdá pedagogickému pracovníkovi. 

5. Pro všechny děti přítomné ve škole bude zajištěno školní stravování za přísných 

hygienických podmínek určených manuálem ministerstva školství. 

 



6. Zákonný zástupce přihlásí své dítě na obědy, na odpolední aktivity a uvede také 

odchod žáka ze školy nejpozději do pátku 22. 5. 2020, a to v přiložené anketě. Budeme 

však rádi, pokud anketu vyplníte neprodleně.  

7. Organizace dne: 

1. skupina –7:30 hod. – 10:45 hod. dopolední vzdělávací aktivity ve třídě 

                     8:00 hod. –   8:10 hod. možnost nákupu svačiny  

                     8:45 hod. –   9:00 hod. – velká přestávka                   

                   10:45 hod. – 11:15 hod. oběd                      

                   11:15 hod. – 16:00 hod. – odpolední aktivity ve třídě, nebo na školní zahradě                

2. skupina – 7:30 hod. – 11:15 hod. dopolední vzdělávací aktivity ve třídě 

                      8:15 hod. –  8: 25 hod. možnost nákupu svačiny  

                      9:00 hod. –   9:15 hod. – velká přestávka      

                     11:15 hod. – 11:30 hod. oběd                                  

                     11:30 hod. – 16:00 hod. – odpolední aktivity ve třídě nebo na školní zahradě 

3. skupina – 7:30 hod. –   11:30 hod. dopolední vzdělávací aktivity ve třídě 

                      8:30 hod. –    8:40 hod. možnost nákupu svačiny  

                      9:15 hod. –    9:30 hod. – velká přestávka               

                     11:30 hod. – 11:45 hod. oběd 

                     11:45 hod. – 16:00 hod. – odpolední aktivity ve třídě, nebo na školní zahradě 

Dle uvedeného rozpisu ukončí jednotlivé skupiny dopolední program a odchází v doprovodu 

vychovatelky na oběd. Děti, které nejdou na oběd, nebo odchází po obědě domů, odvede 

pedagogický pracovník do šatny a děti samostatně opouštějí školu. 

V odpoledním bloku pokračují děti ve stejné skupině a ve stejné třídě pod vedením 

vychovatelky školní družiny. Program odpoledního bloku je srovnatelný s obvyklou činností 

ve školní družině, bude fungovat maximálně do 16 hodin. Rodiče si mohou děti vyzvedávat i 

dříve, čas a způsob předávání dětí bude určen po individuální domluvě. Ranní družina 

nebude poskytována. 

8. Program distančního vzdělávání - dětem, které nebudou osobně přítomny ve škole, bude 

i nadále, stejnou formou jako doposud, zajišťováno vzdělávání na dálku.  

9.  Připomínám, že každý žák musí mít denně k dispozici dvě roušky, při sejmutí si ji ukládá 

do sáčku, používání roušky ve třídě se řídí pokyny vyučujícího. Nikdo s příznaky infekce 

dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům COVID-19 (zvýšená 

tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích 

cest), nesmí do školy vstoupit. 


